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  Regionstyrelsen 
 
 
Yttrande över promemorian Ny myndighet för 
miljöprövning  
 

Regionledningskontorets förslag till beslut 
Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms 
yttrande över promemorian Ny myndighet för miljöprövning. 
 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat promemorian Ny 
myndighet för miljöprövning, till Region Stockholm för yttrande. I 
promemorian föreslås de författningsbestämmelser som krävs för en ny 
myndighet för miljöprövning, Miljöprövningsmyndigheten, ska ta över de 
ärenden som i dag handläggs av länsstyrelsernas miljöprövnings-
delegationer. Region Stockholm vill återigen lyfta fram synpunkter och 
bedömningar från vårt tidigare yttrande över betänkandet En ny 
samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprocess (SOU 2025:98).  
Region Stockholm anser att en ny miljöprövningsmyndighet kan ge mer 
enhetlig handläggning och bättre samordning. Region Stockholm betonar 
dock att myndigheten måste ha resurser för dialog och stöd till sökande, så 
att miljöpåverkan kan diskuteras och minskas som idag. Samtidigt befaras 
att uppbyggnaden av en ny myndighet kan skapa flera års instabilitet i 
prövningsprocesserna. Därför bör staten tillföra extra resurser för att 
säkerställa en smidig övergång från länsstyrelserna. Region Stockholm 
lyfter också risker med att den nya myndigheten får ett alltför omfattande 
ansvar.  

Bakgrund 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat promemorian Ny 
myndighet för miljöprövning, till Region Stockholm för yttrande. Locum 
och trafikförvaltningen/SL har granskat promemorian. I promemorian 
föreslås de författningsbestämmelser som krävs för att en ny myndighet för 
miljöprövning, Miljöprövningsmyndigheten, ska ta över de ärenden som i 
dag handläggs av länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer. Exempel på 
lagändringar som föreslås är hur handläggning av en ansökan om tillstånd 
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till grus- och bergtäkter ska gå till, vilka ärenden som ska vara så kallade 
ansökningsmål, hur förfarandet vid miljöprövningsmyndighetens prövning 
ska gå till och ett tydliggörande om att vissa av bestämmelserna om 
förfarandet vid förvaltningsmyndigheternas och kommunernas prövning 
endast ska tillämpas i ärenden om prövning av miljöfarlig verksamhet. 
Förslaget i promemorian kompletterar förslaget om inrättande av en ny 
miljöprövningsmyndighet som lämnas i betänkandet En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprocess (SOU 2024:98). Region Stockholm 
har tidigare yttrat sig över betänkandet (KRN 2025-0021). 
Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2027. 

Region Stockholms yttrande  
Region Stockholm vill återigen lyfta fram synpunkter och bedömningar från 
vårt tidigare yttrande över betänkandet En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprocess (SOU 2025:98). Region Stockholm 
bedömer att förslaget om att inrätta en ny miljöprövningsmyndighet med 
ansvar för hela miljöbedömnings- och tillståndsprocessen skulle kunna 
medföra en mer likvärdig ärendehantering och samordningsvinster. Region 
Stockholm betonar att det är viktigt att säkerställa att den nya myndigheten 
har utrymme för dialog, samt har resurser för att stötta och vägleda 
sökanden. Den som ansöker om igångsättningsbesked måste liksom idag få 
möjlighet att diskutera olika sätt för hur miljöpåverkan i en planerad 
verksamhet kan minimeras samt tänkbara åtgärder för det. Region 
Stockholm befarar att uppbyggandet av en ny förvaltningsmyndighet 
initialt kan innebära en flerårig instabilitet vid prövningsprocesser. Staten 
måste därför ta höjd för detta och initialt skjuta till extra resurser så att 
övergången från länsstyrelserna till en ny myndighet sker sömlöst för 
verksamhetsutövare. Det finns också risker med att en ny 
miljöprövningsmyndighet får ett så stort ansvar (se synpunkter till exempel 
i kapitel 14.8).  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för Region 
Stockholm. 
 
 
Emma Lennartsson 
Regiondirektör 

Anton Västberg 
Utvecklingsdirektör 
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Beslutsunderlag 
1. Promemoria Ny myndighet för miljöprövning  

 

Beslutsexpediering 
1. Klimat- och näringslivsdepartementet 

 
 
Godkänd av Emma Lennartsson, 2025-09-23 
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